Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Martes, 4 de junio de 2024 Pagina 16899

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad
Instituto Murciano de Accién Social

2801 Resolucion, de 29 de mayo de 2024, de la Direccion Gerencial del
IMAS, de la convocatoria de subvenciones, cofinanciadas por el
FSE+, dirigidas a entidades del tercer sector para el desarrollo
de programas de activacion de la empleabilidad de personas en
situacion de vulnerabilidad social 2024.

Programa 2: Inclusién activa de jovenes en situacion de
vulnerabilidad social.

Vista la Propuesta realizada por la Direccién General de Pensiones,
Valoracién y Programas de Inclusion, en relacion a las solicitudes presentadas
al amparo de la Convocatoria de “Subvenciones, cofinanciadas por el
Fondo Social Europeo Plus, dirigidas a entidades del Tercer Sector
para el desarrollo de programas de activacion de la empleabilidad
de personas en situacion de vulnerabilidad social para 2024”, segln
Resolucion de 27 de diciembre de 2023 de la Directora Gerente del Instituto
Murciano de Accidon Social, (BORM n.° 300 de 30 de diciembre de 2023, en
el marco del Programa FSE+ 2021-2027 de la Region de Murcia, reguladas
por Orden de 30 de noviembre de 2022 de la Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias, Politica Social y Trasparencia. (BORM n.° 283 de 9 de
diciembre de 2022).

Teniendo en cuenta el informe del Servicio de Programas de Inclusion y
Corresponsabilidad Social para Propuesta Definitiva de Concesién 2024, asi como
el informe de Valoracién Definitiva de la Comision de Evaluacion y el acta de
la reunién mantenida el 16 de mayo de 2024, en la que se evaluaron las 13
solicitudes presentadas para el Programa 2: Inclusién activa de jovenes en
situacioén de vulnerabilidad social, en los que queda constancia de:

El desistimiento de la solicitud presentada por la entidad CEPAIM, expediente
GJIN-2024-11, por Resolucion, de 7 de marzo de 2024, de la Direccion General
de Pensiones, Valoracion y Programas de Inclusion.

El desistimiento de la solicitud presentada por la entidad INSTITUTO DE
DESARROLLO COMUNITARIO-IDC-, expediente GJIN-2024-9, por Resolucién,
de 12 de marzo de 2024, de la Direccién General de Pensiones, Valoracion y
Programas de Inclusion.

Las 11 solicitudes restantes obtuvieron propuesta favorable de concesidn.

Considerando que la resolucién de estas subvenciones es competencia del
Instituto Murciano de Accion Social, atribuida por Ley 1/2006, de 10 de abril, de
creacion del Instituto Murciano de Accion Social y el Decreto 305/2006, de 22 de
diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del citado Instituto.

NPE: A-040624-2801



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Martes, 4 de junio de 2024 Pagina 16900

Resuelvo:

Primero: Conceder una subvencion a las entidades relacionadas en la
Tabla 1: “Subvenciones Concedidas”, incluida al final de la presente Resolucién,
con inicio en el expediente GJIN-20224-1 y fin en el expediente GJIN-2024-13,
por importe global de 2.300.000,00 €, siendo elegible el 100% del mismo,
con cargo a la aplicacion presupuestaria 51.04.00 314C.485.02, en el Proyecto de
gasto 48.436, de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia para el aino 2024, estando cofinanciado en un 40% con fondos
propios de la Comunidad Auténoma y en un 60% por el Fondo Social Europeo Plus,
en el marco del Programa FSE+ 2021-2027 de la Region de Murcia.

En dicha tabla se detalla la puntuacion obtenida por cada entidad tras la
aplicacion de los criterios de valoracion, el importe de la subvencién concedida,
el importe elegible, el coste total del proyecto a efectos de justificacion, el coste
de los Gastos de Personal Directo, el tipo fijo, sobre estos, establecido para la
financiacion de los Otros Costes del Proyecto de acuerdo a la tipologia de proyectos
de que se trate, el coste de las Becas de Asistencia de las personas participantes
y el periodo de ejecucion de cada uno de los proyectos, no habiendo asumido
ninguna de las entidades cofinanciacién en los Costes Directos de Personal.

A efectos de la simplificacion en la gestion y la justificacion de las
subvenciones, el Anexo 10: “"Desglose de Costes del Proyecto”, incluye un
redondeo a la baja del entero mas préoximo con el fin de evitar decimales.

Segundo: Disponer el gasto por el importe que se establece en el apartado
Primero, en la aplicacién presupuestaria y nUmero de Proyecto de gasto citado.

Tercero: Reconocer la obligacion y proponer el pago anticipado a las
entidades incluidas en la Tabla 1: “"Subvenciones Concedidas”, incluida al
final de la presente Resolucion, dado que se ha verificado que dichas entidades
cumplen todos los requisitos y condiciones establecidos en los articulos 4 y 6 de
la Orden de Bases Reguladoras de las subvenciones y en los articulos 4, 5y 6 de
la Resolucién de Convocatoria.

Todas las entidades cumplen con lo establecido en la Ley 7/2005 de
Subvenciones de la Comunidad Auténomas de la Region de Murcia para la
percepcion anticipada de la subvencion, como financiacidon necesaria para poder
llevar a cabo las actuaciones inherentes al proyecto, segun lo establecido en el
articulo 29, puntos 3 y 5 de la citada Ley y la excepcidn e constituir garantias
en aplicacion de lo previsto en el articulo 16.2 d) de la misma Ley, al tratarse de
actuaciones de Accién Social.

Cuarto: Realizar el documento contable DOK, con cargo al documento
contable A indicado en el Anexo “A”, a la propuesta de concesion de 16 de mayo
de 2024, que se acompafia, asi como las actuaciones contables que procedan y
ordenar su pago con cargo al concepto presupuestario citado, realizando el abono
en las cuentas cuyos IBAN aparecen en el mencionado Anexo.

Quinto: Que se notifique la presente Resolucién a las entidades Interesadas,
a través de su publicacidon en el BORM, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 40 y 45 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre de 2015, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (BOE n.° 236 de 2 de
octubre de 2015) y en el articulo 14 de la Resolucion de Convocatoria de estas
subvenciones, lo que surtirad efectos de notificacién a las entidades relacionadas
en la Tabla 1: “Subvenciones Concedidas”.

NPE: A-040624-2801



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 128 Martes, 4 de junio de 2024 Pagina 16901

Sexto: Informar a las entidades de que la justificacion de la subvencion
concedida debera realizarse por el total del proyecto y referirse a la aplicacién de
los fondos percibidos a la finalidad que sirvié de fundamento a la concesion de
la subvencion. Debera presentarse en el plazo de dos meses a contar desde la
finalizacidn del plazo fijado para la realizacion del proyecto y deberd atenerse a:

= La Orden TES/106/2024, de 8 de febrero, por la que se determinan los
gastos subvencionables por el Fondo Social Europeo Plus durante el periodo de
programacion 2021-2027 (BOE n.° 38 de 13 de febrero de 2024).

= Los articulos 25 y siguientes de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

= El articulo 25 de las Bases Reguladoras de estas subvenciones (BORM n.°
283 de 9-12-2022).

= El articulo 20 de la Resolucién de Convocatoria (BORM n.° 300 de 30 de
diciembre de 2023).

= La Guia de Gastos Subvencionables y su justificacion 2024, que sera
publicada en la BDNS, en la Guia de Procedimientos y Servicios y en la WEB del
IMAS, en el apartado especifico para el Programa FSE+ 2021-2027 de la Regién
de Murcia.

Séptimo: Informar a las entidades beneficiarias:

= La obligatoriedad de cumplir con lo establecido en la Orden TES/106/2024,
de 8 de febrero, por la que se determinan los gastos subvencionables por el
Fondo Social Europeo Plus durante el periodo de programacién 2021-2027.
(BOE n.0 38 de 12-2-2024).

= La obligatoriedad de cumplir con lo establecido en el articulo 23 de la
Orden de Bases de estas subvenciones y en el articulo 18 de la Resolucién de
Convocatoria.

= Su inclusién en la lista publica prevista en el articulo 49.3 del Reglamento
de Disposiciones Comunes y la aceptacion del articulo 17 y el Anexo I relativos a
indicadores del Reglamento FSE+.

= La obligacién de cumplir con lo establecido en el articulo 22 de la Orden
de Bases de estas subvenciones, respecto a la informacién, comunicacion y
publicidad de las subvenciones.

= La obligatoriedad de que, en cumplimiento del articulo 20, puntos 5.4 y 5.5
y 5.6, de la Resoluciéon de Convocatoria, presenten con anterioridad a la fecha de
finalizacion el plazo para justificar la subvencion, la documentacién acreditativa
de la situacion de vulnerabilidad de las personas participantes en los proyectos,
asi como los documentos en los que estos manifiesten haber sido informados/
as respecto al tratamiento de sus datos de caracter personal, mediante la
cumplimentacion del Anexo 7: “Informacion de Datos de Caracter Personal”,
publicado en la web del IMAS.

= Debera aportarse la acreditacion de cada participante de estar inscrito/a en
el Sistema Nacional de Garantia Juvenil a fecha de incorporacion al proyecto.

NPE: A-040624-2801



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NlUmero 128

Martes, 4 de junio de 2024

Pagina 16902

Tabla 1: “Subvenciones Concedidas”

IMPORTE IMPORTE P PORCENTAIE
ENTIDAD TIPO MUNICIPIO DONDE  SOLICITADO/ PROPUESTO PERIODO DE  (Sobre CDP*) PUNTUACION
EXPEDIENTE CIF PROYECTO PROYECTO SE DESARROLLA IMPORTE DE '?E'::((;L(:\SL BECAS EJECUCION PARA OTROS  OBTENIDA
AJUSTADO SUBVENCION COSTES
COPEDECO, Un Territorio
S.COOP. DE A 01-04-2024 a .
GIIN-2024-1 | | S OCIAL YOBEM 5.0 ozirt‘r;k:;c:s:e MURCIA 195.000,00 € 190.764,00 € | 14296636 € | 22.06432€ | o, 5o 18% 76
F30217632
FUNDACION ECCA Un Territorio 01-04-2024 2
GJIN-2024-2 SOCIAL ECCA INTEGRA | o Ambito de MURCIA 194.946,00 € 191.013,00€ | 150.841,94€ | 13.020,48 € 18% 77
o 31-12-2025
G72405277 actuacion
FUNDACION Un Territorio
MARCELINO PROYECTO P 01-04-2024 a )
GJIN-2024-3 CHAMPAGNAT AVANZA oaAc:g;c;se ALCANTARILLA 195.000,00 € 190.159,00€ | 150.16899€ | 12960,00€ | o >0, 18 % 74
G54618517
FUNDACION SIKHAVEL SAN JAVIER
SECRETARIADO CHABO Dos (Santiago de la 01-04-2024 a .
GJIN-2024-4 GITANO COMARCADEL | Territorios Ribera), SAN PEDRO 225.719,00 € 221.166,00€ | 171.737,55€ | 15.081,88€ | . o0 20 % 77
G83117374 MAR MENOR DEL PINATAR
COLECTIVO PARA LABOR 2.0: TOTANA, ALHAMA,
LA PROMOCION - Caracter MAZARRON Y 01-04-2024 a .
GJIN-2024-5 SOCIAL EL CANDIL Gjﬁlt/il\'ilT”I-A Comarcal SUERTO 268.000,00 € 265.089,00 € | 202454,14€ | 16.070,63€ | . oo 23% 83
G30541593 MAZARRON
LA UNION,
FUNDACION SIERRA . CARTAGENA
GJIN-2024-6 MINERA LABOR 24 Caracter (Alumbres, 268.000,00€ | 263.426,00€ | 197.39561€ | 20.630,07€ | 00420243 23% 79
Comarcal X 31-12-2025
G30730774 Los Nietos,
Llano del Beal)
ASOCIACION Un Territorio
RASCASA DE o CARTAGENA 01-04-2024 a .
GJIN-2024-7 CARTAGENA RASCASUP9 | o aAC:Lt;t% :e (Los Mateos) 195.000,00 € 191.671,00€ | 150.790,42€ | 13.739,22€ | .. >0, 18% 79
G30666820
. Un Territorio
FUNDACION A CARTAGENA 01-04-2024 a .
GJIN-2024-8 INICIATIVA SOMOS PARTE | o iﬂ% :e (Los Dolores) 195.000,00 € 189.251,00€ | 144.32649€ | 18.94608€ | .. >0 . 18 % 71

NPE: A-040624-2801




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 128 Martes, 4 de junio de 2024 Pagina 16903

IMPORTE , IMPORTE T PORCENTAJE
ENTIDAD TIPO MUNICIPIO DONDE  SOLICITADO PROPUESTO PERIODO DE  (Sobre CDP*) PUNTUACION
EXPEDIENTE CIF PROYECTO PROYECTO SE DESARROLLA IMPORTE DE :ég:gﬁﬁ BECAS EJECUCION PARA OTROS  OBTENIDA
AJUSTADO SUBVENCION COSTES
SOLIDARIA ANGEL
TOMAS
G98076243
SEF(L:JF:\‘E323250 SIKHAVEL Un Territorio 01-04-2024

GJIN-2024-10 GITANO CHABO LORCA | © Ambit.ol de LORCA 188.724,00 € 182.574,00 € | 141.294,36€ | 15.847,56 € 31:12:2025 a 18 % 69

G83117374 actuacion

FUNDACION

CEPAIM ACCION Un Territorio 01-04-204 2

GJIN-2024-12 INTEGRAL CON INCLUYE-T o Ambitode | MURCIA (Beniajan) 194.992,00 € 190.151,00€ | 151.024,97€ | 11.94224¢€ | . o> °¢ 18 % 74

MIGRANTES actuacion

G73600553

CARITAS DIOCESIS Dos 01-04.2024
GJIN-2024-13 DE CARTAGENA NAZARET 7 YECLA, JUMILLA 229.000,00 € 224.736,00 € | 165.712,66€ | 25.881,00 € 20% 78
Territorios 31-12-2025
R3000032G
TOTAL 2.349.381,00€ | 2.300.000,00€ |1.768.713,00€ | 186.183,00€

Contra esta Resolucidon, que no pone fin a la via administrativa, se podra interponer recurso de alzada ante la Presidencia del Instituto Murciano de Accién Social,
en el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a la notificacién de la presente Resolucién, la cual se entendera realizada mediante su publicacion en el BORM.

En Murcia, a 29 de mayo de 2024.—La Directora Gerente del Instituto Murciano de Accidn Social, Verdnica Lépez Garcia.

NPE: A-040624-2801 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4570/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Consuelo Martínez Cutillas contra la Resolución d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	4311/2024	Resolución de 22 de mayo de 2024, de la Secretaria General de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio por la que se dispone la publicación de los anexos I, II y III del Plan Infomur 2024-2025 aprobados por Acuerdo de C
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	4297/2024	Convenio tipo entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y el Ayuntamiento de La Unión para la tramitación inmediata del procedimiento de reconocimiento y/o renovación de
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad 
	Instituto Murciano de Acción Social
	4585/2024	Resolución, de 29 de mayo de 2024, de la Dirección Gerencial del IMAS, de la convocatoria de subvenciones, cofinanciadas por el FSE+, dirigidas a entidades del tercer sector para el desarrollo de programas de activación de la empleabilidad de pe
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4273/2024	Orden de 22 de mayo de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las medidas e instrucciones técnicas en materia de prevención de riesgos laborales, destinadas al personal que realiza tareas de conservación y
	4330/2024	Orden de 23 de mayo de 2024 de concesión de subvención nominativa a favor de la Federación de Municipios de la Región de Murcia para colaborar en la realización de acciones formativas para el personal empleado público local durante el ejercicio 
	4527/2024	Orden de 30 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y empresa por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Lorca de nuevas tarifas del servicio de agua potable en Lorca.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4487/2024	Extracto de la Resolución de 24 de mayo de 2024, del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de ayudas dirigidas a la internacionalización de las empresas de la Región de Murcia.
	4489/2024	Extracto de la Resolución de 24 de mayo de 2024, del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de ayudas dirigidas a la entrada de inversores privados en empresas innovadoras con alto potencial de crecimiento.
	4490/2024	Extracto de la Resolución de 24 de mayo de 2024, del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria de ayudas dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimiento, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo R
	4492/2024	Extracto de la Resolución de 30 de mayo de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, pa
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	4294/2024	Resolución de 13 de mayo de 2024 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Halterofilia” de la Región de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4512/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se convocan los «X Premios de Calidad en la Edificación de la Región de Murcia».
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4326/2024	Orden de 14 de mayo de 2024 por la que se implantan nuevas enseñanzas en las Escuelas Oficiales de Idiomas de Molina de Segura, Murcia y San Javier.
	4329/2024	Resolución de 14 de mayo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 8 de mayo de 2024 por la que se modifica la autorizac
	4328/2024	Resolución de 17 de mayo de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Tiki Taka Games S.L.
	4327/2024	Resolución de 23 de mayo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 20 de mayo de 2024 por la que se modifica la autoriza
	4542/2024	Resolución de 29 de mayo de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se dictan instrucciones para el proceso de admisión y matrícula a ciclos formativos de grado medi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4325/2024	Orden de 14 de mayo de 2024 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones para el fomento de la contratación y de las prácticas no laborales en la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4365/2024	Trámite de información pública para el documento técnico y pliego para la concesión administrativa de nuevos panteones y nichos en el cementerio municipal de Abarán.
	Águilas
	4519/2024	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza general de gestión de residuos, limpieza viaria y economía circular del municipio de Águilas.
	Alcantarilla
	4488/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 29 de mayo de 2024, por el que se convocan subvenciones destinadas a la Organización y Desarrollo de Programas y Actuaciones Deportivas en el Municipio de Alcantarilla temporada 2023-24.
	Alhama de Murcia
	3444/2024	Aprobación inicial del Reglamento de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil.
	Caravaca de la Cruz
	4081/2024	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil el 1 de junio de 2024.
	Cartagena
	4213/2024	Edicto sobre bases para provisión de concurso y relación de puestos RPT.
	4491/2024	 Acuerdo de JGL de 2 de mayo de 2024 del Ayto. de Cartagena, por las que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvención a Centros Educativos sostenidos con Fondos Públicos de 2.º Ciclo de Ed. Inf. (CEI), Ed. Inf. y Prim
	Ceutí
	4313/2024	Aprobación inicial modificación de crédito n.º 14/2024.
	Cieza
	498/2024	Aprobación inicial del Reglamento regulador de la Administración Electrónica del Ayuntamiento de Cieza.
	586/2024	Anuncio de interposición de recurso de reposición contra convocatoria y bases del proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad de siete plazas de Agente de Policía Local por oposición libre.
	3782/2024	Comisión de servicios de Director/a del Departamento de Inspección y Sanciones.
	Molina de Segura
	4503/2024	Extracto de acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 27 de mayo de 2024, por el que se aprueba la convocatoria del XXIV concurso de pintura “Mujer y Familia” 2024.
	Murcia
	4226/2024	Publicación del fallo de la sentencia n.º 111/2024, de fecha 7 de marzo de 2024 recaída en el recurso contencioso-administrativo n.º 394/2020.
	San Javier
	4437/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas de Trabajador/a Social del Ayuntamiento de San Javier, en régimen de personal laboral por acceso libre y por el procedimiento de oposición
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Lorca
	4496/2024	Convocatoria Programa Xpande 2024 - Cámara Lorca.
	4497/2024	Convocatoria Programa Xpande Digital 2024.
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla
	4495/2024	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4537/2024	Anuncio nombramiento funcionarios de carrera 4 Oficiales Primera Mecánicos para el CEIS.
	Agrupaflores Oliva, Sociedad Cooperativa
	4361/2024	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-03T15:38:09+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



